

SVEUČILIŠTE U SPLITU
FILOZOFSKI FAKULTET

POZIV

na 10. izvanrednu (virtualnu) sjednicu Vijeća Filozofskog fakulteta u Splitu u akademskoj godini 2024./2025. koja će se održati putem elektroničke pošte **dana 1. – 3. rujna 2025. godine do 15 sati.**

Prijedlog dnevnog reda

1. Kadrovska problematika

1.1. Mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju uvjeta za ponovni izbor (reizbor) **prof. dr. sc. Hrvoja Relje** na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filozofija na *Odsjeku za filozofiju*

1.2. Prijedlog za raspisivanje natječaja za izbor jednog suradnika na projektu za rad na Obzor Europa – IANUS, u nepunom radnom vremenu (50% radnog vremena), na određeno vrijeme do završetka trajanja projekta

2. Nastavna problematika

2.1. Imenovanje Povjerenstva za provedbu razredbenog postupka za upis na I. godinu sveučilišnog diplomskog studija Psychology u akad. god. 2025./2026.

2.2. Prijedlog rješenja o priznavanju inozemne obrazovne kvalifikacije

3. Organizacijska problematika

3.1. Utvrđivanje prijedloga Filozofskog fakulteta u Splitu u svrhu sklapanja programskog ugovora s MZOM za razdoblje 2025.-2029.

3.2. Prijedlog rebalansa Financijskog plana Fakulteta za 2025. godinu

3.3. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju iznosa administrativnih troškova, participacije, školarina i ostalih naknada za akademsku godinu 2025./2026.

Prijedlozi Ad/1. Kadrovska problematika

Ad./1.1. Mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju uvjeta za ponovni izbor (reizbor) **prof. dr. sc. Hrvoja Relje** na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filozofija na *Odsjeku za filozofiju*
Fakultetsko Vijeće donosi

ODLUKU

I. Usvaja se Izvješće stručnog povjerenstva (KLASA: 640-03/25-02/00021; URBROJ: 2181-190-25-00004) od 13. kolovoza 2025. godine kojim se za **prof. dr. sc. Hrvoja Relju** daje pozitivno Mišljenje o ispunjavanju kriterija utvrđenih Odlukom o minimalnim uvjetima radnih obveza za reizbor na znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna i stručna radna mjesta te o obliku izvješća stručnog povjerenstva o radu zaposlenika u postupku reizbora (NN, 24/21) za reizbor na znanstveno-nastavno radno mjesto **redovitog profesora** za 70% radnog vremena, na neodređeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filozofija na odsjeku za filozofiju Filozofskog fakulteta u Splitu.

II. Predlaže se Matičnom odboru za područje humanističkih znanosti - za znanstvena polja *filozofije i teologije i religijske znanosti* da donese odluku kojom se utvrđuje da prof. dr. sc. Hrvoje Relja ispunjava kriterije za **reizbor** na znanstveno-nastavno radno mjesto **redovitog profesora** za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filozofija.

Obrazloženje:

Temeljem Odluke fakultetskog Vijeća Filozofskog fakulteta u Splitu, donesene na 10. redovitoj sjednici u akad. god. 2024./2025. održanoj 16. srpnja 2025. godine, pokrenut je postupak reizbora prof. dr. sc. Hrvoja Relje koji je zaposlen na znanstveno-nastavnom radnom mjestu redovitog profesora, za 70% radnog vremena, na neodređeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filozofija na Odsjeku za filozofiju Filozofskog fakulteta u Splitu.

U provedenom postupku utvrđeno je sljedeće:

- Na navedenoj sjednici fakultetskog Vijeća ujedno je imenovano stručno povjerenstvo za davanje mišljenja i prijedloga o predmetnom izboru, u sastavu: prof. dr. sc. Josip Mužić, član (Katolički bogoslovni fakultet u Splitu); prof. dr. sc. Majda Trobok, članica (Filozofski fakultet u Rijeci); prof. dr. sc. Ivan Koprek, predsjednik (Fakultet filozofije i religijskih znanosti u Zagrebu).

- Na temelju dokumentacije prof. dr. sc. Hrvoja Relje s pripadajućim dokazima o ispunjavanju kriterija za reizbor, imenovano stručno povjerenstvo je fakultetskom Vijeću dalo Izvješće s pozitivnim Mišljenjem za imenovanog o ispunjavanju uvjeta propisanih odredbama Odlukom o minimalnim uvjetima radnih obveza za reizbor na znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna i stručna radna mjesta te o obliku izvješća stručnog povjerenstva o radu zaposlenika u postupku reizbora (NN, 24/21), a sve sukladno članku 119. stavak 6. i članku 121. stavak 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN, 119/22).

- Sukladno mišljenju i prijedlogu stručnog povjerenstva fakultetsko Vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu je na 10. izvanrednoj virtualnoj sjednici u akad. god. 2024./2025. održanoj 1. -3. rujna 2025. godine donijelo Odluku o usvajanju predmetnog mišljenja stručnog povjerenstva.

Zbog svega navedenog, temeljem odredbe članka 42. stavka 2., 43. i 119. stavka 6. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN, 119/22) te članka 54. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu, odlučeno je kao u izreci ove Odluke.

Ad./1.2. Prijedlog za raspisivanje natječaja za izbor jednog suradnika na projektu za rad na Obzor Europa – IANUS, u nepunom radnom vremenu (50% radnog vremena), na određeno vrijeme do završetka trajanja projekta
Fakultetsko Vijeće donosi

ODLUKU

I. Raspisat će se natječaj za izbor jednog suradnika na projektu za rad na Obzor Europa – IANUS (Integrative MSCA Achievements and Networks for Unified Strategies), u nepunom radnom vremenu (50% radnog vremena), na određeno vrijeme do završetka trajanja projekta.

II. Uvjeti za zapošljavanje na radno mjesto suradnika na projektu, utvrđeni su sukladno zahtjevu projekta, kako slijedi:

završen sveučilišni diplomski studij iz područja društvenih znanosti, polje psihologija

izvršno poznavanje engleskog jezika u govoru i pismu

napredno poznavanje rada na računalu, napredno poznavanje statističkih analiza i znanstvene metodologije.

II. Imenuje se stručno povjerenstvo za davanje mišljenja i prijedloga za izbor, u sastavu:

- doc. dr. sc. Ivan Buljan, predsjednik (Filozofski fakultet u Splitu)

- doc. dr. sc. Katija Kalebić Jakupčević, članica (Filozofski fakultet u Splitu)
- prof. dr. sc. Darko Hren, član (Filozofski fakultet u Splitu).

Obrazloženje:

Temeljem dostavljenog Izvješća i prijedloga stručnog povjerenstva imenovanog u postupku predmetnog izbora, na 10. sjednici fakultetskog Vijeća održanoj dana 16. srpnja 2025. godine donesena je Odluka o okončanju natječajnog postupka za izbor na radno mjesto suradnika na projektu za rad na Obzor Europa – IANUS (Integrative MSCA Achievements and Networks for Unified Strategies), u nepunom radnom vremenu (50% radnog vremena), na određeno vrijeme do završetka trajanja projekta, bez izbora kandidata, a kod činjenice da se nije prijavio niti jedan kandidat koji ispunjava formalne uvjete natječaja.

Sukladno utvrđenom na Vijeću Odsjeka za psihologiju, a po inicijativi voditelja projekta IANUS doc. dr. sc. Ivana Buljana, predlaže se ponovni raspis natječaja za izbor na predmetno radno mjesto na isti način i pod istim uvjetima te imenovanje stručnog povjerenstva koje će dati Izvješće s mišljenjem i prijedlogom za izbor, a sve kako je navedeno u prijedlogu odluke.

Prijedlozi Ad/2. Nastavna problematika

Ad./2.1. Imenovanje Povjerenstva za provedbu razredbenog postupka za upis na I. godinu sveučilišnog diplomskog studija Psychology u akad. god. 2025./2026.

Fakultetsko Vijeće donosi

ODLUKU

I. Imenuje se Povjerenstvo za razredbeni postupak za upis na I. godinu sveučilišnog diplomskog studija Psychology u akad. god. 2025./2026., u sastavu:

- doc. dr. sc. Ivan Buljan, predsjednik
- doc. dr. sc. Katija Kalebić Jakupčević, članica
- prof. dr. sc. Darko Hren, član.

Obrazloženje:

Temeljem Odluke Vijeća Odsjeka za psihologiju donesene na sjednici održanoj 17. – 18. srpnja 2025. godine, a u svrhu pripreme i nadzora provedbe razredbenog postupka za upis kandidata u I. godinu sveučilišnog diplomskog studija Psychology u akad. god. 2025./2026., utvrđen je prijedlog članova povjerenstva kako je navedeno u prijedlogu odluke o imenovanju.

Ad./2.2. Prijedlog rješenja o priznavanju inozemne obrazovne kvalifikacije

Fakultetsko Vijeće donosi

RJEŠENJE

Inozemna obrazovna kvalifikacija - visokoškolska kvalifikacija BACHELOR OF SCIENCE IN PSYCHOLOGY, koju je podnositelj zahtjeva Daniel Luka Majić stekao na UNIVERSITY OF SOUTH WALES, DYFARNIAD PRIFYSGOL DE CYMRU, UJEDINJENO KRALJEVSTVO VELIKE BRITANIJE I SJEVERNE IRSKE, u smislu stečenih znanja i kompetencija uvjetno se priznaje u svrhu nastavka obrazovanja na sveučilišnom diplomskom studiju Psychology.

Obrazloženje:

Na temelju odredbi Zakona o priznavanju i vrednovanju inozemnih obrazovnih kvalifikacija (NN, broj 69/22), članka 54. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (pročišćeni tekst- listopad, 2023.), članka 4. Pravilnika Sveučilišta u Splitu o akademskom priznavanju inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studija, u postupku koji se vodi temeljem podnesenog zahtjeva Daniela Luke Majića za priznavanje stečene inozemne obrazovne kvalifikacije u svrhu nastavka obrazovanja na Filozofskom fakultetu u Splitu, Povjerenstvo za akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studija, fakultetskom Vijeću Filozofskog fakulteta u Splitu predlaže donošenje Rješenja o priznavanju inozemne obrazovne kvalifikacije Daniela Luke Majića na Sveučilištu u Južnom Walesu u svrhu nastavka obrazovanja upisom na sveučilišni diplomski studij Psychology.

Podnositelj Daniel Luka Majić je u srpnju 2025. godine Sveučilištu u Splitu podnio zahtjev za akademsko priznavanje inozemne obrazovne visokoškolske kvalifikacije stečene na UNIVERSITY OF SOUTH WALES, DYFARNIAD PRIFYSGOL DE CYMRU, UJEDINJENO KRALJEVSTVO VELIKE BRITANIJE I SJEVERNE IRSKE (dalje: inozemno visokoškolsko učilište), a u svrhu nastavka školovanja na Sveučilištu u Splitu, Filozofskom fakultetu. Zahtjev imenovanog podnositelja je proslijeđen na postupanje Filozofskom fakultetu u Splitu.

Formalno pravna provjera podnesenog zahtjeva izvršena je na Sveučilištu u Splitu, a u sadržajnom smislu provjeru i mišljenje u postupku dali su članovi Povjerenstva za priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studiranja Filozofskog fakulteta u Splitu.

U provedenom postupku, temeljem dokumentacije koju je podnositelj zahtjeva priložio utvrđeno je sljedeće.

Podnositelj zahtjeva je, dana 17. lipnja 2016. godine, završio na inozemnom visokoškolskom učilištu sveučilišni prijediplomski studij u trajanju od tri studijske godine te time stekao inozemnu obrazovnu kvalifikaciju prvostupnika iz područja društvenih znanosti, smjer psihologija (s odlikovanjem druge gornje klase).

Povjerenstvo je uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrdilo da razina, odnosno stupanj stečenih znanja, vještina i kompetencija stečenih završetkom sveučilišnog prijediplomskog studija odgovara razini znanja, vještina i kompetencija potrebnim za upis na sveučilišni diplomski studij Psychology na Filozofskom fakultetu u Splitu.

Slijedom navedenog Povjerenstvo je predložilo da se stečena inozemna obrazovna kvalifikacija podnositelja zahtjeva prizna u smislu kompetencija potrebnih za upis na sveučilišni diplomski studij Psychology.

S obzirom na pozitivno mišljenje Povjerenstva o priznavanju inozemne obrazovne kvalifikacije te utvrđene rokove za prijavu za upis na sveučilišni diplomski studij Psychology predlaže se donošenje Rješenja, utvrđenog prijedlogom.

Prijedlozi Ad/3. Organizacijska problematika

Ad./3.1. Utvrđivanje prijedloga Filozofskog fakulteta u Splitu u svrhu sklapanja programskog ugovora s MZOM za razdoblje 2025.-2029.

Fakultetsko Vijeće donosi

ODLUKU

I. Usvaja se Prijedlog Filozofskog fakulteta u Splitu izrađen u svrhu sklapanja programskog ugovora s MZOM za razdoblje 2025.-2029.

II. Dokumentacija Prijedloga iz točke I. ove odluke (*Prijedlog razvojne i izvedbene proračunske komponente; Prilog 1. - Struktura aktivnosti, pokazatelja i ciljeva; Prilog 2. - Sažetak financijskog plana; Prilog 3. - Plan napredovanja i zapošljavanja; Biblioteka ciljeva i pokazatelja*), čini sastavni dio ove odluke i uputit će se Sveučilištu u Splitu na daljnje postupanje.

Obrazloženje:

Sukladno traženju Sveučilišta u Splitu na Fakultetu je ažurirana preliminarna verzija prijedloga Filozofskog fakulteta u Splitu, izrađena u svrhu sklapanja programskog ugovora s MZOM za razdoblje 2025.-2029., koja je nakon održane rasprave o programskom financiranju na 9. redovitoj sjednici održanoj 18. lipnja 2025. godine, upućena na prethodno mišljenje MZOM-u putem Sveučilišta u Splitu.

Dokumentacija je ažurirana sukladno smjernicama MZOM te je u svrhu sklapanja programskog ugovora pripremljen cijeli paket dokumenata koji je Ministarstvo propisalo. Nakon provjere svih podataka i usklađivanja prema smjernicama, sukladno odredbama članka 11. Uredbe o programskom financiranju javnih visokih učilišta i javnih znanstvenih instituta u Republici Hrvatskoj (NN, 78/23), predlaže se usvajanje Prijedloga Filozofskog fakulteta u Splitu izrađenog u svrhu sklapanja programskog ugovora s MZOM za razdoblje 2025.-2029., a sve kako je navedeno u dokumentaciji dostupnoj na intranet stranicama kao pripadajući materijali za donošenje odluke fakultetskog Vijeća.

Ad./3.2. Prijedlog rebalansa Financijskog plana Fakulteta za 2025. godinu
Fakultetsko Vijeće donosi

ODLUKU

I. Usvaja se rebalans Financijskog plana Fakulteta za 2025. godinu.

II. Dokumentacija Izmjena i dopuna Financijskog plana za 2025. iz točke I. ove odluke (*Opći dio - sažetak računa prihoda i rashoda; Prihodi i primici; Rashodi i izdatci; EU podprojekti - rashodi; Prijenos sredstava- donosi i odnosi; Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji; Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja*), čini sastavni dio ove Odluke.

Obrazloženje:

Ministarstvo financija zatražilo je dostavu prijedloga izmjena i dopuna financijskih planova svih razdjela za 2025. godinu, u utvrđenom roku. Slijedom navedenog, resorno Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih zatražilo je od Fakulteta dostavu propisane dokumentacije vezano uz Rebalans Financijskog plana, a sve prema uputama sukladno članku 46. – 48. te 53. i 55. Zakona o proračunu. Dokumentaciju je izradila Služba za financijsko-računovodstvene poslove, a sve tablice s podacima dostupne su na intranet stranicama kao pripadajući materijali za donošenje odluke fakultetskog Vijeća. S obzirom na utvrđenu dinamiku i rokove predlaže se usvajanje odluke.

Ad./3.3. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju iznosa administrativnih troškova, participacije, školarina i ostalih naknada za akademsku godinu 2025./2026.
Fakultetsko Vijeće donosi

ODLUKU

Članak 1.

U Odluci o utvrđivanju iznosa administrativnih troškova, participacije, školarina i ostalih naknada za akademsku godinu 2025./2026. (KLASA: 029-06/25-06/00012; URBROJ: 2181-190-25-00018) od 16. srpnja 2025. godine, donose se izmjene i dopune pod točkom 2. NAKNADE ZA PROGRAME CJELOŽIVOTNOG OBRAZOVANJA, na način da se:

podtočka 2.1. Programi CIRCO, mijenja i glasi:

2.1.	Programi CIRCO	Iznos naknade /€
	<i>Program za prekvalifikaciju ili dokvalifikaciju učitelja u svrhu stjecanja kvalifikacije odgojitelja</i> (program financiran kroz sustav vaučera HZZ-a)	2009,56 €
	Program Pedagoško-psihološko-didaktičko-metodičkog obrazovanja (PPDMO)	1.100,00 €
	Program Stjecanje pedagoških kompetencija za strukovne učitelje, suradnike u nastavi i mentore (PPDMS)	800,00 €
	<i>Razlikovni program za upis na diplomski sveučilišni studij rani i predškolski odgoj i obrazovanje (razlikovni ispiti)</i>	170,00 €
	Program Komunikacija i grupna dinamika u visokoškolskoj nastavi	
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – do 15 polaznika)	900,00 €
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – 16 do 30 polaznika)	1.800,00 €
	Program Suvremene nastavne strategije i metode u visokoškolskoj nastavi	
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – do 15 polaznika)	1.250,00 €
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – 16 do 30 polaznika)	2.500,00 €
	Program E-učenje u visokoškolskom obrazovanju	
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – do 15 polaznika)	1.050,00 €
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – 16 do 30 polaznika)	2.100,00 €
	Istraživanja kvalitete visokoškolske nastave	
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – do 15 polaznika)	900,00 €
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – 16 do 30 polaznika)	1.800,00 €
	Izrada predmetnih kurikulumu u visokoškolskom obrazovanju	
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – do 15 polaznika)	900,00 €
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – 16 do 30 polaznika)	1.800,00 €
	Javni nastup za sveučilišne nastavnike	
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – do 5 polaznika)	1.750,00 €
	Informacijske vještine pri pisanju znanstvenog rada	
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – do 15 polaznika)	1.250,00 €
	(cijena provođenja programa za pravne osobe – 16 do 30 polaznika)	2.500,00 €

Članak 2.

Podtočka 2.2. Programi CEHAS, mijenja i glasi:

2.2.	Programi CEHAS	Iznos naknade /
	<i>Ljetna škola hrvatskoga jezika i kulture</i>	570,00 €
	Program Hrvatski jezik i kultura za strane studente sastavnica Sveučilišta u ostalim kategorijama dolazne mobilnosti i studente koji studiraju na engleskom jeziku	100,00 €
	Program Hrvatski jezik za strance (HJS) i Hrvatska kultura i civilizacija za strance (HKC) za stipendiste Državnog ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske	570,00 €
	Program Hrvatski jezik za strance (HJS) i Hrvatska kultura i civilizacija za strance (HKC)	
	- individualni oblik realizacije programa (cijena jednog sata, minimalno 10 sati)	35,00 €
	- semestralni program	570,00 €
	Online program Hrvatskog jezika za strance (programi su/financirani kroz sustav vaučera HZZ-a)	
	-opći jezik (stupanj A1+A2) 280 sati	1200,00 €
	-opći jezik (stupanj A1) 140 sati	600,00 €
	-opći jezik (stupanj B1) 280 sati	1000,00 €
	-opći jezik (stupanj C1) 280 sati	1000,00 €

”

Članak 3.

Podtočka 2.4. Programi financirani putem vaučera HZZ-a, se briše.
 Dosadašnja točka 2.5. Posebni program KSI, postaje podtočka 2.4.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Ova odluka ima značaj općih uvjeta poslovanja Fakulteta i objavit će se na mrežnim stranicama Fakulteta.

Ovlašćuje se dekanica za utvrđivanje pročišćenog teksta ove odluke, a koji će se objaviti na službenim mrežnim stranicama Fakulteta.“

Obrazloženje:

U postupku pripreme Javnog poziva za prikupljanje zahtjeva za dostavu ponuda u postupku dodjele vaučera za su/financiranje troškova on line programa hrvatskog jezika za strance, utvrđena je potreba izmjena i dopuna pojedinih djelova Odluke o utvrđivanju iznosa administrativnih troškova, participacije, školarina i ostalih naknada za akademsku godinu 2025./2026., koju je fakultetsko Vijeće donijelo na svojoj 10. redovitoj sjednici održanoj 16. srpnja 2025. godine, i to u dijelu koji se odnosi na navođenje i utvrđivanje iznosa naknade za programe cjeloživotnog obrazovanja koje će Fakultet izvoditi u akad. god. 2025./2026. Sukladno dostavljenom prijedlogu Centra za hrvatske studije u svijetu i zaključka donesenog na sastanku dekanice održanom 29. kolovoza 2025., a zbog predviđene dinamike priprema i organizacije predmetnih programa cjeloživotnog obrazovanja, predlaže se donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju iznosa administrativnih troškova, participacije, školarina i ostalih naknada za akademsku godinu 2025./2026., kako je utvrđeno prijedlogom.

Napomena o proceduri glasovanja:

Glasuje se na način da se e-poruka vrati s odabranom opcijom za predloženu točku dnevnog reda:

ZA/PROTIV/SUZDRŽAN

Nakon obavljenog glasovanja e-poruku dostavite na elektroničku adresu: dekanat@ffst.hr